
BESLUIT PARKEERMAATREGEL

Statenpad  ( Rotterdam )

De manager Parkeervoorzieningen Stadsbeheer,

Overwegende dat,

de gemeente Rotterdam streeft naar een kwaliteitsverbetering van de vervoerschakel taxi;

hiertoe een aantal instrumenten is ingezet;

een van de instrumenten het inrichten van parkeerplaatsen voor zogeheten ‘keurmerktaxi’s’ behelst;

deze parkeerplaatsen, ook wel ‘taxistandplaatsen-plus’ genoemd, zijn bestemd voor taxi-ondernemingen

die voldoen aan het zogeheten ‘Rotterdamse Taxi Keurmerk’;

deze parkeerplaatsen als vergunninghoudersplaatsen worden ingericht;

in Rotterdam reeds de nodige taxistandplaatsen-plus zijn ingericht,

er behoefte is aan 15 van dergelijke parkeerplaatsen aan het Statenpad;

hiermee de taxistandplaatsen-plus aan de Stationssingel komen te vervallen;

hiermee tevens het belang van de klanten van taxi’s wordt gediend;

deze maatregel, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet, strekt tot:

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

• het beschermen van weggebruikers en passagiers;

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

de weg is gelegen binnen de bebouwde kom en in beheer van de gemeente Rotterdam;

overleg heeft plaatsgevonden met de Politie Eenheid Rotterdam en een vertegenwoordiger van de

taxibranche, waarbij te kennen is gegeven dat met de voorgestelde verkeersmaatregel wordt ingestemd;

Gelet op artikel 18, eerste lid sub d van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het bepaalde in het

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen

inzake het Wegverkeer en gelet op het bepaalde in de Verordening parkeerregulering en

parkeerbelastingen 2019 en het Uitvoeringsbesluit parkeren Rotterdam 2019;

vervolg  parkeerbesluit  Statenpad  ( Rotterdam )

BESLUIT:

Nr. 9144

STAATSCOURANT 18 februari

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 9144 18 februari 20191


